[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1551/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a implantação de faixas de pedestre, na Av.  Antônio Nardi, Bairro São Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente:
                       INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que realize um estudo sobre a possibilidade de construção de faixas de pedestre, na Av. Antônio Nardi, próximo dos números,394, 418, 483, 650, 1.018, Bairro São Francisco
A presente solicitação trata de uma medida necessária, e preventiva e de segurança para os pedestres, tendo em vista o grande fluxo de veículos que transitam nessa Avenida, inclusive alguns que transitam em alta velocidade, o que coloca em risco a integridade física de todos os moradores, e principalmente daqueles que tem mais dificuldade e que necessita de um local mais seguro para atravessar uma via pública.

SALA DAS SESSÕES 31 DE OUTUBRO DE 2018

                                                 EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 3371/2018 - 31/10/2018 16:41